
 1 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU JAMU 
dne 31. 5. 2022 v budově rektorátu JAMU (prezenční) 

 
Přítomni: 
doc. Mgr. Emil Skoták (předseda AS JAMU), MgA. Lucie Abou (místopředsedkyně AS JAMU), prof. PhDr. Veronika 
Broulíková, prof. PhDr. Václav Cejpek, BcA. Katarína Kandriková, Ing. MgA. Edgar Mojdl, Ph.D., Mgr. Petr Svozílek, 
doc. Ing. MgA. Lucie Pešl Šilerová, Ph.D., BcA. Filip Urban, MgA. BcA. Petra Vodičková, Ph.D. 
 
 
Omluveni: 
BcA. Stanislav Čaban, prof. MgA. Jan Jiraský, Ph.D. 
 

Přítomní hosté: MgA. Petr Michálek (rektor JAMU), JUDr. Lenka Valová (kvestorka JAMU), prof. Ing. Ivo Medek, 

Ph.D. 
 
Program: 

1. Projednání a schválení Výroční zprávy o činnosti a Výroční zprávy o hospodaření JAMU za rok 2021 
2. Projednání a udělení souhlasu se jmenováním členů Umělecké rady JAMU 
3. Různé 

 
Zahájení 

Předseda AS JAMU doc. Mgr. Emil Skoták zahájil zasedání AS JAMU a přivítal přítomné senátory a hosty. 
Přítomno bylo 10 senátorů. Předseda konstatoval, že zasedání AS JAMU bylo svoláno podle všech náležitostí a 
v souladu s Jednacím řádem AS JAMU a prohlásil senát za usnášeníschopný. Předseda AS představil program 
zasedání, k němuž  nikdo z přítomných neměl námitky. Zápis vyhotoví místopředsedkyně AS JAMU.  
 
 

1. Projednání a schválení Výroční zprávy o činnosti a Výroční zprávy o hospodaření JAMU za rok 
2021 

Prorektor prof. Medek krátce představil strukturu a obsah VZ o činnosti a VZ o hospodaření, přílohou je Zpráva 
o plnění cílů Institucionálního programu a Dodatek o vnitřním hodnocení kvality. VZ má dvě hlavní části, první je 
volná a je směřována směrem k laické i odborné veřejnosti. Druhá část, textová, je vytvořena dle osnovy MŠMT. 
Vizuál volné části vznikl na návrh obou fakult. Poděkoval za korektury provedené senátory. 

Kvestorka JAMU představila VZ o hospodaření, která má také nepovinnou, grafickou část a tabulkovou část 
dle požadavků MŠMT, povinnou částí VZ o hospodaření je také závěr externího auditu, který neshledal žádný nález.  

 
Předseda vyzval přítomné senátory k hlasování. Výroční zpráva o činnosti a Výroční zpráva o hospodaření 

JAMU za rok 2021 včetně příloh byly jednomyslně schváleny. 
 
Hlasovali pro: 10 
Hlasovali proti: 0 

 
2. Projednání a udělení souhlasu se jmenováním členů Umělecké rady JAMU 
Rektor JAMU představil návrh jedné třetiny nových členů Umělecké rady JAMU. Výběr nových členů 

zohledňuje jejich profesní zaměření i např. možný přínos v podobě „pohledu zvenčí“. V diskusi vznesla dotaz 
senátorka K. Kandriková, a sice, jak na výzvu k členství oslovení reagovali. Rektor uvedl, že většina reakcí byla 
souhlasných, u dvou členů byl diskutován zejména smysl a cíl jejich členství, nakonec ale oba navržení členství 
také přijali. AS JAMU jednomyslně udělil souhlas s návrhem na složení Umělecké JAMU. 
 

Hlasovali pro udělení souhlasu: 10 
Hlasovali proti: 0 

 
 
 
 

3. Různé 
 

Rektor JAMU představil návrh na jmenování prorektorů JAMU po lhůtě, ve které měl možnost poznat své 
spolupracovníky z řad prorektorů. Prorektorem pro tvůrčí činnost bude i nadále doc. MgA. Marek Hlavica, Ph.D., 
prorektorem pro strategii a rozvoj bude prof. Ing. Ivo Medek, Ph.D., prorektorem pro vnější vztahy bude i nadále 
MgA. Michal Indrák, Ph.D. Jako novou prorektorku pro studium a kvalitu navrhuje rektor JUDr. Lenku 
Valovou. Funkční období dosavadní prorektorky pro studium a kvalitu prof. PhDr. Silvy Mackové skončí na konci 
tohoto kalendářního roku. Výběrové řízení na nového kvestora/kvestorku JAMU bude vyhlášeno na konci srpna 
2022. Nový kvestor se tak může dále potkávat s JUDr. Valovou, což rektor považuje za výhodu. Rektor vyjádřil své 
hluboké přesvědčení o tom, že JUDr. Valová bude velmi kvalitní prorektorkou. Návrh rektora na jmenování 
prorektorů AS JAMU souhlasně projednal. 



 2 

Kvestorka JAMU informovala o havarijní situaci řídícího pultu jevištní technologie v Divadle na Orlí, který nyní 
funguje v havarijním stavu. Využívá tedy výjimky havarijního stavu, nový pult stojí cca 320 000 Kč a vzhledem 
k situaci bude zakoupen bez výběrového řízení.  

 
 
 
 
 
V Brně dne 31. 5. 2022  
 
 
 
Zapsala: MgA. Lucie Abou  Verifikoval: doc. Mgr. Emil Skoták 


